
 

 

Pojistná smlouva č. 7721155454 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 

 

a 

Vojenský výzkumný ústav, s.p. 

se sídlem Veslařská 337/230, Pisárky, 637 00 
IČO: 29372259 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. A 25718  
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený níže podepsanými osobami  

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.  

 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

Němec  & partners, a.s. 
se sídlem Třebíč, Modřínová 600/1, PSČ 674 01, Česká republika 
IČO: 25539256 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.  



2 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojištěným je pojistník.  

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 
a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

 Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
 ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
 DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
 DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) 
 DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 
 DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Zabezpečení 
 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001) 

 Odpovědnost za újmu 
 DODP6012 - Dopravní prostředky v hlídaných garážích (2110) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
 DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 

 Jiné 
 DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke 
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy 
může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných 
věcí. 



3 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

a) 637 00 Brno, Veslařská 230 (areál podniku); 
b) 637 00 Brno, Rybkova 8, (areál podniku); 
c) areál A, B, C Kamenná chaloupka, katastrální území Doubrava u Březiny ve VVP Vyškov; 
d) další místa na území ČR, na kterých se nachází majetek pojištěného a která po právu využívá (maximální roční 

limit plnění pro tato místa pojištění činí 10 000 000 Kč ze všech majetkových druhů pojištění); 
e) areál firmy MEDTEC - VOP, spol. s r. o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové; 

není-li dále uvedeno jinak. 

 

 Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2.  

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DZ101, DZ106, DZ107, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1 

 
 
Nemovité objekty vlastní - 
soubor na místech pojištění 
a), b), c) 

 
342 750 000 Kč 

 
viz poznámka *)   

Jde o soubor vlastních a cizích budov vč. stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov a včetně movitých zařízení pevně 
spojených s budovami, která nejsou vedena v účetnictví mezi movitými věcmi. 

2 

Nemovité objekty vlastní a 
cizí - soubor na místech 
pojištění a), b), c), d) 

 viz poznámka *) 5 000 000 Kč  

Jde o soubor vlastních a cizích ostatních staveb vč. stavebních součástí /např. chodníky, komunikace, zpevněné plochy, kanalizace, 
inženýrské sítě, oplocení, opěrné zdi, přípojky uvnitř i vně nemovitostí, stožáry, orientační tabule, dopravní značky, parkoviště a 
stavby na vodních tocích – „Regulace vodních toků“ do limitu plnění 1 532 014 Kč, apod./ 

3 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor  na místech 
pojištění a), b), c) 

314 000 000 Kč viz poznámka *)  
 

100 000 000 Kč  

Jde o soubor ostatních vlastních a cizích věcí movitých vedených v účetnictví nebo operativní evidenci vč. dopravních prostředků 
bez SPZ a vojenské techniky vč. vybavení a prototypů, modelů, vzorků. 



4 

4 

Cizí předměty užívané a cizí 
předměty převzaté - soubor 
na místech pojištění a), b), c), 
d) 

nesjednává se viz poznámka *) 3 000 000 Kč  

Jde o soubor cizích věcí movitých převzatých za účelem provedení objednané činnosti nebo cizích věcí užívaných vč. prototypů, 
modelů, vzorků 

5 

Věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty - 
soubor na místech pojištění 
a), b), c), d) 

nesjednává se viz poznámka *) 100 000 Kč  

Jde o soubor uměleckých vlastních a cizích děl 

6 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor na místech 
pojištění a), b), c), d) 

 viz poznámka *) 2 000 000 Kč  

Jde o soubor vlastního a cizího drobného dlouhodobého majetku (operativní evidence pojištěného) 

7 

Nové investice - soubor na 
místech pojištění a), b), c), d) 

 viz poznámka *) 2 000 000 Kč  

Jde o soubor vlastního a cizího drobného dlouhodobého majetku (operativní evidence pojištěného) 

8 

Cizí předměty převzaté - 
soubor na místech pojištění 
a), b), c), d) 

  viz poznámka *) 50 000 Kč   

Jde o soubor věcí zaměstnanců 

9 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor na místech 
pojištění a), b), c), d) 

  viz poznámka *) 100 000 Kč   

Jde o soubor vlastní a cizí mobilní výpočetní a komunikační techniky na území ČR 



5 

10 

Zásoby - soubor na místech 
pojištění a), b), c), d) 

  viz poznámka *) 2 000 000 Kč  

Jde o soubor vlastních a cizích zásob evidovaných v účetnictví (vč. prototypů, modelů, vzorků, chemických látek, chemikálií) 

11 

 
 
 
Demolice, suť   
 
 

nesjednává se viz poznámka *) 10 000 000 Kč  

Mimo ustanovení doložky "DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) jsou pojištěné náklady např. následující: 
• náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení 
nebo zničení, 
• náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v 
souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné události, 
• náklady na bourání a stržení, 
• náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace,  
• náklady na software, 
• náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věci přemístěny nebo 
ochráněny (náklady na přemístění a ochranu), 
• náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru, 
• náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru 
 

12 

 
Soubor zásob      
na místech 
pojištění e) 
 

 
200 000 000 Kč 

 
viz poznámka *)   

Jde o soubor zásob vlastních, hotových a rozpracovaných výrobků vč. motorových vozidel s RZ i bez RZ a vojenské techniky vč. 
vybavení a prototypů, modelů, vzorků. 

Poznámky: 
 
Spoluúčast pro poř.č. 1) a 2):   
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši 20 000 Kč, 
- povodeň nebo záplava ve výši 1%  min. 20 000 Kč; 
- ostatní pojistná nebezpečí ve výši 5 000 Kč; 
 
Spoluúčast pro poř.č. 3) a 11):   
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši 10 000 Kč, 
- povodeň nebo záplava ve výši 1%  min. 20 000 Kč; 
- ostatní pojistná nebezpečí ve výši 5 000 Kč; 
 
Spoluúčast pro poř.č. 12):   
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši 50 000 Kč, 
- povodeň nebo záplava ve výši 5%  min. 20 000 Kč; 
- ostatní pojistná nebezpečí ve výši 10 000 Kč; 
 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
 

 

 



6 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1 

Nemovité objekty vlastní a 
cizí - soubor na místech 
pojištění a), b), c), d) 

 1 000 Kč *) 200 000 Kč   

Jde soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství vlastních budov nebo staveb, včetně EZS, kamerového systému 
a čidel 

2 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté, zásoby, věci 
umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
soubor na místech pojištění 
a), b), c), d) 

  1 000 Kč *) 500 000 Kč   

Jde o soubor ostatních vlastních a cizích věcí movitých vedených v účetnictví nebo operativní evidenci vč. dopravních prostředků 
bez SPZ, vojenské techniky vč. vybavení, soubor DDHM, soubor vlastních a cizích zásob, soubor uměleckých děl, soubor investic, 
soubor věcí zaměstnanců a prototypů, modelů, vzorků 

3 

Cizí předměty užívané a cizí 
předměty převzaté -  
soubor na místech pojištění 
a), b), c), d) 

 1 000 Kč *) 3 000 000 Kč  

Jde o soubor cizích věcí movitých převzatých za účelem provedení objednané činnosti nebo cizích věcí užívaných vč. prototypů, 
modelů, vzorků 

4 

 
Vícenáklady na místech 
pojištění a), b), c), d) 

 1 000 Kč *) 500 000 Kč  

Jde o pojištěné náklady (náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po pojistné 
události z důvodu ochrany majetku pojištěného proti odcizení; náklady na výměnu zámků dveří v místě pojištění, pokud byly klíče 
od nich popř. zámky samotné při pojistné události poškozeny, zničeny nebo ztraceny v důsledku krádeže vloupáním, loupeže nebo 
pokusu o tyto činy) 

5 

 
Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor na 
místech pojištění a), b), c), 
d) 
 

 1 000 Kč *) 100 000 Kč  

Jde o soubor vlastní a cizí mobilní výpočetní a komunikační techniky na území ČR 

Poznámky:  
*) Není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 



7 

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOZ105, DODC102 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

 
1 

Nemovité objekty vlastní a 
cizí, vlastní movité zařízení 
a vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté, zásoby, věci 
umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty -  
soubor na místech pojištění 
a), b), c), d)   

 1 000 Kč *) 100 000 Kč  

Jde o soubor vlastního a cizího veškerého majetku, který je současně pojištěn proti živelním nebezpečím dle tabulky 2.1.1 této 
pojistné smlouvy 

2 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor na 
místech pojištění a), b), c), 
d) 

 1 000 Kč *) 100 000 Kč  

Jde o soubor vlastní a cizí mobilní výpočetní a komunikační techniky na území ČR 

Poznámky:  
Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením se sjednává 
MRLP3) ve výši 100 000 Kč, se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.     

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: Území České republiky 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ104, DOZ105 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1 

 
Přepravované peníze a 
ceniny – soubor 
 

 1 000 Kč *) 100 000 Kč  

Jde o přepravu cenností pověřenou osobou (např. platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a oběžné mince, vkladní a 
šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny) 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  



8 

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.5.1. Pojištění skla 
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: v rozsahu ZPP P-250/14 a uvedených doložek 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3) 

1 

 
Skla - soubor na místech 
pojištění a), b), c), d)  
 

 1 000 Kč *) 500 000 Kč  

 
Pojištění souboru skel: 
• standardní zasklení budov 
• umělecká zasklení budov 
• ostatní speciální skla 
• skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov 
• osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně budov 
• elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla 
 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.6. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.6.1. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: v rozsahu ZPP P-320/14 a uvedených doložek 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3) 

1  

Pojištěné zařízení - soubor na 
místech pojištění a), b), c), d)   

 1 000 Kč *) 100 000 Kč  

Jde o soubor mobilní výpočetní a komunikační techniky na území ČR 

Poznámka:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“ 
 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



9 

2.7. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujících tabulkách: 

2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami 
 

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 

Sublimit v rámci 
limitu pojistného 

plnění sjednaného 
pro poř. číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 

Oddíl I. Pojištění 
obecné odpovědnosti 
za újmu 

50 000 000 Kč --- 50 000 Kč  

Princip 
uplatnění 
nároku 
(claims 
made), 
retroaktivní 
datum: 
1.5.2011 

Celý svět *) 

1.1.  Pojištění znečištění životního prostředí dle článku 12 ZPP P-6000/21 se nesjednává 

1.2.  
Pojištění dle článku 9 odst. 3) ZPP P-
6000/21 - náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského pojištění 
(zaměstnanci) 

15 000 000 Kč 5 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.3.  
Pojištění čisté finanční škody dle článku 1 
odst. 3) ZPP P-6000/21 

5 000 000 Kč 50 000 Kč  
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.4.  
Pojištění věcí převzatých a užívaných dle 
článku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.5.  
Pojištění věcí zaměstnanců dle článku 9 
odst. 7) ZPP P-6000/21 

200 000 Kč 1 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.6.  Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
na klenotech a jiných cennostech, věcech 
umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty, penězích, směnkách, cenných 
papírech a ceninách 

500 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.7.  Připojištění provozu vozidla dle článku 14 
ZPP P-6000/21 
 

2 000 000 Kč 5 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.8.  Dopravní prostředky v hlídaných garážích 
(DODP6012) 

1 000 000 Kč 5 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.9.  Odpovědnost za újmu v důsledku 
pozvolného působení vlivů či srážek dle 
zvláštního ujednání. 

500 000 Kč Kč 10 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Shodná s poř. 
číslem 1. 

1.10.  
Odpovědnost za újmu způsobenou 
v souvislosti s výrobou, skladováním, 
přepravou nebo prodejem výbušniny, 
munice, jakéhokoliv vojenského materiálu a 
zbraní všeho druhu 

1 000 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s poř. 
číslem 1. 

Celý svět 
vyjma USA, 
Kanady, 
Austrálie a 
Nového 
Zélandu 

Poznámky: 
 
Pro pojištění odpovědnosti za újmu z titulu vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitostí sloužící k výkonu 
činnosti pojištěného, vč. držby nemovitostí pronajatých k podnikatelským nebo jiným účelům se sjednává sublimit pojistného 
plnění ve výši 50 000 000 Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                  
 
 



10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                
*) Odchylně od veškerého výše uvedeného ujednání v této tabulce se, pro územní rozsah USA, Kanada, Austrálie, Nový Zéland, 
sjednávají následující podmínky, není-li dále v pojistné smlouvě uvedeno jinak: 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
Pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
Pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jiné osobě jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním (čistá finanční újma) se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši                    1  000 000 Kč;  
retroaktivní datum je 01. 07. 2013.                                                                                                                                                                                                                   

 

 
 
 

Tabulka k Oddílu II. Části 2. ZPP P-6000/21  

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v rámci 
limitu pojistného 

plnění sjednaného 
pro poř. číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

2. Oddíl II. Pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání 

--- 15 000 000 Kč 50 000 Kč  
Princip 
uplatnění 
nároku 
(claims 
made), 
retroaktivní 
datum: 
1.5.2011 

Celý svět 
*) 

2.1.  
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na 
klenotech a jiných cennostech, věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 50 000 Kč 

2.2.  
Pojištění čistých finančních škod dle článku 1 odst. 
3) ZPP P-6000/21 

5 000 000 Kč 50 000 Kč  
Shodný s 
poř. číslem 2. 

Shodná s 
poř. 
číslem 2. 

2.3.  

Připojištění spojení nebo smísení vadného výrobku 
s jinou věcí, nákladů na demontáž vadného 
výrobku a montáž bezvadného výrobku, dalšího 
zpracování nebo opracování vadného výrobku dle 
článku 18 odst. 1) ZPP P-6000/21 

5 000 000 Kč 50 000 Kč  

Princip 
uplatnění 
nároku 
(claims 
made), 
retroaktivní 
datum: 
1.5.2011 

Shodná s 
poř. 
číslem 2. 

2.4.  

Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti 
s výrobou, skladováním, přepravou nebo prodejem 
výbušniny, munice, jakéhokoliv vojenského 
materiálu a zbraní všeho druhu 

1 000 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s 
poř. číslem 2. 

Celý svět 
vyjma 
USA, 
Kanady, 
Austrálie 
a 
Nového 
Zélandu 

Poznámky: 
                                                                                                                                                                                                                                                                
*) Odchylně od veškerého výše uvedeného ujednání v této tabulce se, pro územní rozsah USA, Kanada, Austrálie, Nový Zéland, 
sjednávají následující podmínky, není-li dále v pojistné smlouvě uvedeno jinak:     
                                                                                                                                                                                                                                                                
Pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po 
předání se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
 
Pro pojištění odpovědnost za újmu Náklady na demontáž vadného výrobku a montáž bezvadného výrobku, spojení nebo smísení 
vadného výrobku s jinou věcí, další zpracování nebo opracování vadného výrobku a pro odpovědnost za újmu vzniklou jiné osobě 
jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním (čistá finanční újma) se 
sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč, retroaktivní datum je 01. 07. 2013. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 
 
 
 



11 

 
 

Tabulka k Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21  

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 

Sublimit v rámci 
limitu pojistného 

plnění 
sjednaného pro 

poř. číslo 1. 

Spoluúčast Princip pojištění 
Územní 
platnost 
pojištění 

3. 

Oddíl III. Pojištění 
profesní odpovědnosti  

5 000 000 Kč --- 50 000 Kč 

Princip uplatnění 
nároku (claims 
made), 
retroaktivní 
datum: 1.5.2011 

Celý svět 
vyjma 
USA, 
Kanady, 
Austrálie, 
Nového 
Zélandu 

Pojištěná činnost: Újma způsobená výsledky duševní tvořivé činnosti a jiné obdobné činnosti např. projekty, 
posudky, studie, analýzy a vědecké články všeho druhu dle ZPP P-6000/21 

Poznámky: 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 se 
nesjednává 

 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP 

P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-

340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se 
sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a 
stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodu se však pro všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 
zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, ve znění pozdějších předpisů) 



12 

vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let), sjednává maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
500 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené pádem stromů, stožárů nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené nárazem dopravního prostředku, kouřem, aerodynamickým třeskem nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.7. Pojistné plnění ze všech pojistných událostí způsobené z příčiny vodovodních nebezpečí nastalé zpětným 
vystoupením kapaliny, ke kterému došlo zahlcením kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo 
záplavy a poruchy zařízení, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši                    1 000 000 
Kč. Od celkové výše pojistného plnění se za každou pojistnou událost odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího 
obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 
Kč.  

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.10. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 



13 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 262 140,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ...................................................................................................................................................... 17 200,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  ........................................................................................................................................................  6 000,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ........................................................................................................................................................  3 500,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................... 12 500,- Kč 
1.6. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  ........................................................................................................................................................  2 500,- Kč 
1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 341 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ...........................................................  644 840,- Kč 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 

1.7., 1.10., 1.1., 1.4. 161 210,- Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7721155454. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel.: 957 105 105 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

 



14 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Živelní pojištění 

1. Odchylně od ustanovení čl. 1, odst.6), písm. h), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro pojistná nebezpečí 
povodeň, záplava se vztahuje i na stavby na vodních tocích specifikované v čl.II, v příslušné tabulce pro Pojištění 
živelní. Pro tyto předměty pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 1 532 014 Kč. 

2. Odchylně od ustanovení čl. 8, ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na 
novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci 
snížený o cenu případných zbytků takto: 

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno 
v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje. 

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80% nové 
ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění 
v nové ceně. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti. 

3. V souladu s ustanovením doložky „DZ114 – Nepřímý úder blesku – Rozšíření rozsahu pojištění (1404)“ se ujednává, 
že pojištění se vztahuje také na nadstandardní rizika - nepřímý úder blesku, přepětí tj. působení přepětí anebo 
indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku, který může udeřit i mimo místo pojištění; 
pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo 
zařízení, elektrické požární a zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky 
tvořící součást nebo příslušenství pojištěné budovy. Přepětím se rozumí napěťová špička v elektrické síti nebo výboj 
statické elektřiny v atmosféře. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění pojistitele ve výši 
1 000 000 Kč se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

4. Ujednává se, že nový majetek obdobného charakteru jako je majetek pojištěný touto pojistnou smlouvou, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o 
méně než 20 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Toto ujednání se nevztahuje na předměty 
pojištění, u kterých je vyžadována specifikace v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě (např. stroje, 
elektronika). 

Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí 
v průběhu pojistného roku o více než 20 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou 
sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě, a to za 
předpokladu, že nově pojištěný majetek a požadovaný rozsah pojištění je obdobného charakteru jako majetek a 
rozsah pojištění pojištěný tímto dodatkem.  

5. Odchylně od ustanovení čl. 22, ZPP P-100/14 se ujednává Inflační doložka: Pojistitel nebude namítat podpojištění, 
dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 20 %.  

6. Odchylně od ustanovení čl. 22, ZPP P-100/14 se ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění za podmínky, že 
v případě pojistné události bude sjednaná pojistná částka nižší maximálně o 20 % než pojistná hodnota pojištěné 
věci.  

7. V případě pojistné události na pojištěných souborech z téže příčiny odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění. 

8. Ujednává se, že u škod způsobených z pojistných nebezpečí „záplava, povodeň“ a nastalých z jedné příčiny během 
72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 
hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné události nastanou z téže příčiny na více místech 
pojištění.  

9. Vznikne-li pojistná událost v důsledku působení živelního pojistného nebezpečí, při které dojde i k poškození nebo 
zničení nepojištěných cenností, které byly v době pojistné události uloženy pod pevným uzávěrem, vzniká 
pojištěnému právo, aby pojistitel poskytl plnění i za poškozené nebo zničené cennosti, a to až do výše 1 % z celkové 
pojistné částky sjednané pro věci movité, maximálně však 15 000 Kč.  



15 

10. Pojištění nákladů souvisejících s pokrokem v technologiích - Za náklady z důvodu technologického pokroku se 
považuje zvýšení výdajů na škodu způsobené skutečně vzniklými náklady na opětovnou výstavbu nebo 
znovupořízení pojištěných a škodou postižených věcí v důsledku technologického pokroku v případě, kdy není 
proveditelná opětná výstavba nebo znovupořízení věci stejného druhu a kvality. Rozhodující je částka, která se co 
nejvíce přiblíží částce potřebné na pořízení škodou postižené věci stejného druhu a kvality. Maximální roční limit 
činí 500 000 Kč.  

11. Odchylně od ustanovení doložky „DZ101 – Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1401)“ se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z 
rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. 
dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou 
konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly. Pojištění dle tohoto pojištění se sjednává s ročním limitem 
plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 100 000 Kč. 

12. Pojištění věcí na volném prostranství - pojištění movitých věcí vlastních i cizích a pojištění vlastních a cizích zásob 
vč. investic se vztahuje i na prostor mimo budovy pod širým nebem.  

13. Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 4), ZPP P-150/14 se ujednává, že vznikne-li škodná událost následkem povodně 
nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění je pojistitel z této škodné události povinen 
poskytnout pojistné plnění. Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 5, ZPP P-150/14 se ujednává, že vznikne-li škodná 
událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění je pojistitel z této 
škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.  

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem záplavy, povodně, vichřice, krupobití 
nebo v přímé souvislosti se záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím od počátku účinnosti pojištění. 

14. Pojistné krytí dle sjednané pojistné smlouvy (resp. dodatku) se vztahuje také na škody způsobené „kouřem“. 
Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 1), písm. c) ZPP P-150/14 se kouřem rozumí i dým, který vychází náhle a mimo 
určení z topných, varných, sušících a obdobných zařízení.  

15. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 1), písm. b), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

16. Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 2), ZPP P-150/14 se ujednává, že za náraz vozidla je považován i náraz vlastního 
vozidla, které provozuje pojištěný. Maximální roční limit pojistného plnění se sjednává ve výši 200 000 Kč se 
spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 

17. Odchylně od ustanovení doložky „DOB105 – Tíha sněhu, námraza – Vymezení podmínek (1401) se ujednává, že u 
pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ musí být předmětem pojištění také škody na stavebních 
součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo 
dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k  poškození nosné 
konstrukce střech budov. Právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena 
v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.  

18. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění se sjednává i pro případ 
poškození nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody v nich. 
Pro tyto škody se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši               500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 
5 000 Kč. 

19. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14 - vodovodní škody - ujednává se také krytí škod, 
v prostoru budov, únikem vody z důvodu zvýšeného tlaku kapaliny při intenzivních atmosférických srážkách, 
z porušených okapových svodů vedených vnitřkem budov. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku 
neprůchodnosti okapových svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek. 

20. V souladu s ustanovením doložky „DZ113 - Atmosférické srážky – Rozšíření rozsahu pojištění (1401)“ se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny, a atmosférickými srážkami včetně 
kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž 
vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Pro 
tyto škody se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.  

21. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14 pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí 
škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění 



16 

závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

22. V souladu s ustanovením čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14 se pojištění vodovodních škod vztahuje i na škody 
způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.  

23. V souladu s ustanovením čl. 3, odst. 1), písm. a), ZPP P-150/14 se pojištění vodovodních škod vztahuje i na škody 
způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením kanalizace 
v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy a poruchy zařízení.   

24. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění vodovodních škod se 
vztahuje i na škody způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných potrubích a zařízeních umístěných uvnitř 
budovy i mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo 
limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí: 

 
        - škody způsobené ztrátou vody při vodovodní škodě (nikoliv pouze z titulu mrazu či lomu) 
        - náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy 

Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč se spoluúčastí ve výši 
5 000 Kč.  

25. V souladu s ustanovením čl. 1, ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození, zničení 
uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl, která jsou součástí či příslušenství pojištěné stavby  
(např. sochy, plastiky, fresky, řezby apod.). Pojištění se rovněž vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení 
uměleckého díla, které je součástí pojištěné budovy. Pojištění se rovněž vztahuje na vícenáklady na opravu nebo 
znovupořízení nemovitosti, která je považována za kulturní památku. 

26. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady vynaložené na obnovu 
nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. Podmínkou je, že poškozený 
pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně 
vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč.  

27. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů jsou 
považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věci z 
důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelům, a 
to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky daného předmětu pojištění. V případě, že 
nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění, sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši 
200 000 Kč. 

28. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

29. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.    

 
Pojištění pro případ odcizení a pojištění pro případ vandalismu 

 

30. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na 
stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

31. Odchylně od ustanovení doložky „DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se 
finančních prostředků a cenných předmětů) – Upřesnění (1612)“ a odchylně od ustanovení doložky „DOZ105 - 
Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)“ se ujednává, že:  

Pro pohonné hmoty umístěné v nádržích automobilů a mechanismů zaparkovaných v uzavřených areálech se 
sjednává maximální limit plnění pro jednu pojistnou událost a jedno vozidlo ve výši 5 000 Kč, spoluúčast 500 Kč. 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění do limitu 5 000 Kč i v případě, že pohonné hmoty jsou uloženy v nádrži 
motorových vozidel a nádrž je uzamčena originálním klíčem. 

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost 
(např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.  



17 

Přeprava věcí - pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky a ostatních věcí z 
dopravního prostředku (jako např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení věcí z 
vozidla je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, 
či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, 
kdy je odcizeno celé vozidlo. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území ČR. Toto odchylné ujednání se 
sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 

32. V případě, že není v této části smluvních ujednání sjednán individuální způsob zabezpečení pro předměty pojištění 
pojištěné touto pojistnou smlouvou pro případ jejich odcizení, platí požadovaný minimální způsob zabezpečení 
platný v doložkách „DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků 
a cenných předmětů) – Upřesnění (1612)“, „DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a 
cenných předmětů – Upřesnění (1606)“, „DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané 
způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)“ a „DOZ105 - Předepsané 
způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)“ s maximálními limity pojistného plnění pro všechny pojistné události 
nastalé v jednom pojistném roce uvedenými v těchto jednotlivých doložkách. 

33. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 
vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto: 

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno 
v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje. 

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80 % 
nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění 
v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře 
opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti. 

34. V případě pojistné události na pojištěných souborech z téže příčiny odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění. 

35. Odchylně od ustanovení doložky „DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)“ 
se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami nebo nástřiky (např. spreji a barvami) nebo 
polepením všech předmětů pojištění specifikovaných v čl.II, v tabulkách pro Pojištění pro případ vandalismu. 

Pojištění elektronických zařízení 

36. Toto ustanovení se sjednává i pro část smluvních ujednání Pojištění pro případ odcizení Přeprava věcí - pojištění 
se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky a ostatních věcí z dopravního prostředku (jako 
např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení věcí z vozidla je skutečnost, že k 
odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a 
zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. 
Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území ČR. Toto odchylné ujednání se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 

37. Odchylně od ustanovení čl.1, odst.4), ZPP P-320/14, se ujednává, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou 
se vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let. 

38. Odchylně od čl.1 odst.6) ZPP P-320/14 se ujednává, že pojištění elektronických zařízení se vztahuje i na fotoaparáty, 
kamery, navigační systémy (GPS) a na mobilní komunikační zařízení. 

Pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb 
(profesní odpovědnost za škodu) 

39. K příslušným ustanovením ZPP P-6000/21, příslušných doložek, limitů plnění, sublimitů plnění, spoluúčastí, územní 
platnosti, retroaktivního data, smluvních ujednání a rozsahu pojištění uvedených v čl.II, tabulky Pojištění 
odpovědnosti za újmu se dále ujednává:  

Pojištění se vztahuje i na: 
1. výrobu a dovoz chemických látek, a chemických přípravků stanovených zákonem č. 19/1997 Sb. a vyhláškou 

SÚJB č. 208/2008 Sb. klasifikovaných jako výbušné, oxidující, extrémně hořlavé, vysoce toxické, karcinogenní, 
mutagenní, toxické pro reprodukci, nebezpečné pro životní prostředí,  

2. revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení a periodické zkoušky nádob na plyny, 



18 

3. projektování elektrických zařízení, 
4. testování, měření, analýzy a kontroly 
5. činnost technických poradců v oblasti strojírenství, hutnictví a energetiky, 
6. činnost autorizované a akreditované osoby v oblasti státního zkušebnictví,  
7. konstrukční činnost ve strojírenském a automobilovém průmyslu 
8. zpracování návrhu katalogizačních dat, 
9. výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, 

10. příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, 
11. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
12. další duševní tvořivé činnosti a jiné obdobné činnosti (např. projekty, posudky, studie, analýzy a vědecké 

články všeho druhu). 
 
   Činnosti uvedené pod body 3., 4., 5., 6., 7., 8. a 12. nejsou kryty na území USA, Kanady, Austrálie a Nového   
   Zélandu. 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu a za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou v souvislosti s 
předmětem podnikání:   

1. silniční motorová doprava, 
2. realitní činnost, 
3. podnikání v oblasti s nakládání s nebezpečnými odpady, 
4. provozováním železniční dráhy – vlečky, 
5. prodej chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako toxické a vysoce toxické, 
6. poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a   
    související činnosti a webové portály. 

40. Odchylně od ustanovení čl.2), odst.1), písm.c) ZPP P-6000/21 se ujednává, že pojištěny jsou i újmy na motorových 
vozidlech a vojenské technice (včetně speciální výbavy) návštěvníků nebo zákazníků pojištěného, pokud byly 
způsobeny provozem motorového vozidla nebo provozem vojenské techniky.  

41. Ujednává se, že pro pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou platí následující 
podmínky pro územní rozsah USA, Kanady: 

 
Pro účely této pojistné smlouvy neplatí výluka uvedená ve ZPP P-6000/21, čl.2, odst. (2), písm. e).  
 
Pojistitel neposkytne plnění za jakékoli pokuty, penále či jiné smluvní, správní nebo trestní sankce nebo jiné platby, 
které mají represivní, exemplární, penalizační nebo preventivní charakter (včetně tzv. punitive and exemplary 
damages – uplatňované soudy v USA/Kanadě).  
 
V rámci pojištění odpovědnosti za škodu s územním rozsahem USA a Kanada se pojištění nevztahuje na jakoukoli 
odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí (postupným i náhlým (havarijním).  

42. K pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou v důsledku pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením 
plynů, par, vlhkostí se ujednává, se pojištění se nevztahuje na škody prokazatelně způsobené špatným technickým 
stavem objektu nebo zanedbáním obvyklé údržby. 

43. Odchylně od ustanovení čl.2, odst.3), písm.b) ZPP P-6000/21 se ujednává, že pojistitel uhradí i újmu, jejíž náhradu 
je pojištěný povinen poskytnout svým společníkům nebo jejich manželům, registrovaným partnerům, 
sourozencům nebo příbuzným v řadě přímé nebo osobám, které žijí se společníkem ve společné domácnosti. 

Bonifikace 

44. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 
 Škodný průběh                                                        výše bonifikace 
 do 10 %                                                                           20 % 
 do 20 %                                                                           10 % 

45. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních 
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních 



19 

lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace 
spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty 
uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří 
nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako 
pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné 
smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank


20 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 
„O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 
a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

4. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 7. 2022 (počátek pojištění) do 30. 6. 2025 (konec pojištění). 

http://www.koop.cz/


21 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na dobu od 
data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto pojištění není 
povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která 
uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění 
pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených 
osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy. 

 

5. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

 

6. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být 
měněna pouze písemnou formou. 

 

7. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou smlouvu 
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové pojistné nebo běžné pojistné 
za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší. 

 

8. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., 
Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

 

9. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

 

10. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této pojistné 
smlouvy. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopis a samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis. 

 

11. Tato pojistná smlouva obsahuje 22 stran a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. 
I. této pojistné smlouvy. 

Výčet příloh:  
příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 2 – Výpis z živnostenského rejstříku 
příloha č. 3 – Zakládací listina 

http://www.ombudsmancap.cz/


22 

  

 

Podepsáno dne+ ............................ ........................................................   ........................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

Podepsáno dne+ ............................ ........................................................  
 za pojistníka++ 

+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis pojistné 
smlouvy v listinné podobě. 

 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 


